



# ایران از رکود خارج می شود

صندوق بین المللی پول، پیش بینی کرد اقتصاد ایران سال آینده از رکود خارج می شود

**قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران**  
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری گیلان گفت: غار «در بندرشی» در اطراف سایت سیاه رود رودبار، قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران با بیش از ۲۳۰ هزار سال است.

**نفوذ زباله ها به تالاب میانگران ایذه**  
دبیرانجمن دوستداران طبیعت و محیط زیست خوزستان، گفت: زباله و پسماندها تا قلب تالاب میانگران شهرستان ایذه که مغذی آب های زیرزمینی، کشاورزی، محیط زیست و پرندگان نادر است، نفوذ کرده است.



## محیط زیست نیازمند سمن های غیرسیاسی و واقعی است

**رئیس سازمان محیط زیست می گوید بسیاری از تشکل های مردم نهاد نفوذی های جریان های سیاسی در بخش محیط زیست هستند**

اخیرا عیسی کلانتری - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست - درباره سمن های حوزه محیط زیست گفته است: «به شدت نیازمند سمن های غیرسیاسی و واقعی هستیم؛ چراکه بسیاری از تشکل های مردم نهاد طرفدار محیط زیست نیستند، بلکه نفوذی های جریان های سیاسی در بخش محیط زیست به شمار می آیند.» وی که در پنجمین نشست شورای هماهنگی شبکه تشکل های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور که پنجشنبه سوم مردادماه در سازمان محیط زیست و با حضور علی ربیعی - سخنگوی دولت - برگزار شد، اعلام کرده قطعا بدون مشارکت مردم، محیط زیست کشور نمی تواند از حق خود دفاع کند؛ محیط زیست مسلمانا حقوق خودش را دارد و نمی توانیم محیط زیست را فدای توسعه کنیم.

## با فواید حذف یارانه های پنهان بنزین و انرژی ۳

یادداشت مهمان محمد رضا خوش کیش

در یادداشت دوم مطرح گردید که با منافع حاصل از اجرای طرح حذف یارانه پنهان بنزین در سال ۹۸ که بر اساس محاسبات انجام شده در یادداشت اول، معادل ۲۲۰ هزار میلیارد تومان در سال است، می توان طرح بزرگ بیمه تکمیل درمان سلامت را برای دهک های پایین و متوسط جامعه ایران اجرا نمود. بر اساس بررسی اولیه در یادداشت دوم، اجرای بیمه سلامت به این علت که دولت مجری طرح و سازمان سلامت طرف پرداخت هزینه درمانی و مراکز خدمات پزشکی بوده باعث گردیده این طرح ارزشمند که اجرای خدمات مطلوبی برای جامعه متوسط و پایین کشور بود، امروز با گرفتاری و موانع عدیده ای در جمله بودجه برای تأمین هزینه ها مواجه گردد. هدف اصلی در این طرح اقتصادی، مدیریتی و بیمه گری، رسانیدن هزینه های درمانی تمامی خانوارهای ایرانی به حداقل ممکن و دستیابی به این هدف به عنوان جایگزینی در طرح بیمه سلامت در حال اجرای دولت از طریق سیستم خدمات درمان و بیمه تکمیل درمان صنعت بیمه و حذف تصدی گری دولت که بر اساس اصول اقتصادی باعث ناکارآمدی طرح های خدماتی در میان مدت می گردد.

بر اساس این نامه های بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در موضوع بیمه های تکمیل درمان در کشور با یک سقف خدمات مطلوب، نزدیک به ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان (برای هر نفر در یک سال) برای پوشش هزینه های جراحی و بیمارستانی اصلی و سایر پوشش های بیمه ای مطلوب در نظر گرفته شده و با سهم هزینه درمان برای هر نفر کمتر از ۲۰ درصد می توان برای دو سال آینده در توجیه به توم عمومی و افزایش نرخ هزینه های پزشکی، بیمارستانی و درمانی، با مبلغ حق بیمه هر نفر معادل یکصد و سی هزار تومان تا یکصد و پنجاه هزار تومان برای سال دوم برای جمعیت تحت پوشش کل طرح یعنی ۶۰ میلیون نفر که ۷ دهک متوسط و پایین جمعیتی کشور را شامل می شوند، اجرائی نمود. اجرای این طرح اقتصادی بیمه گری باعث بالا رفتن رفاه عمومی و امنیت اجتماعی برای جامعه متوسط و پایین کشور ایران و کاهش خدغه های مردم در حوزه سلامت درمان، خدمات پزشکی و هزینه های بیمارستانی خواهد شد بطوریکه جمعیت آن برای کل ۶۰ میلیون نفر جمعیت کشور که حدود هفتاد و پنج درصد جمعیت را شامل می شوند، باعث افزایش سلامت عمومی کشور و کاهش هزینه های سرانه پزشکی در کشور خواهد شد. نقش دولت با توجه به پیش بینی انجام پذیرفته در طرح فقط پرداخت حق بیمه تکمیل درمان برای هر خانواده می باشد و این تنها خدغه اصلی سازمان بیمه سلامت یا وزارت بهداشت و خدمات پزشکی در تأمین بودجه خواهد بود و البته با اجرای این طرح، هر خانواده ایرانی می بایست برای تحت پوشش قرار گرفتن در سامانه اصلی خدمات پزشکی، یک کد ویژه دریافت نماید و تمامی وقایع پزشکی، نوع دفترچه بیمه گر اول (تأمین اجتماعی یا خدمات بیمه سلامت) و بیماری های حاصل و تمامی سوابق پزشکی فرد در این کد ویژه در سامانه اصلی خدمات پزشکی نزد وزارت بهداشت ثبت نماید بطوریکه تمامی خدمات پزشکی از طریق این سامانه جامع پزشکی که بر اساس مصوبات مجلس در سنوات قبل می بایست توسط دولت راندازی گردد، انجام خواهد پذیرفت. شایان ذکر است وزارت محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مقدمات اصلی طرح سامانه اصلی خدمات پزشکی را اجرایی نموده است. اجرای این طرح بیمه تکمیل درمان سلامت باعث اجرای کامل سامانه و ایجاد یک سیستم کنترل دقیق هزینه ها و خدمات پزشکی در جامعه خواهد گردید و تمامی شرکت های بیمه گری به عنوان مجری و طرف قرارداد پرداخت هزینه خدمات با بررسی از طریق این سامانه خدمات پزشکی، تمامی مراحل درمان و خدمات پزشکی را رصد و تأمین هزینه می نمایند. یکی از مزایای اجرای این طرح بیمه تکمیل درمان و سلامت، پرداخت خسارت توسط شرکت های بیمه ای کشور است. طبق مجوزهای رسمی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۱۳۸۲ با تصویب قانون تاسیس موسسات بیمه توسط مجلس شورای اسلامی، تاکنون ۳۰ شرکت بیمه در کشور مشغول به خدمت بیمه گری می باشند که ۴ شرکت آن دولتی بوده و از سال ۱۳۸۲ تعدادی شرکت بیمه خصوصی سهمی عام به آن اضافه گردیده است و ۳ شرکت دولتی هم با ارائه سهام آنان در بورس، به خانواده شرکت های بیمه خصوصی کشور ملحق گردیده اند. اکنون ۷۰ درصد خدمات بیمه ای کشور از طریق

**نوبت اول آگهی اجاره جایگاه CNG**

**شهرداری اختیارآباد**

شهرداری اختیارآباد در نظر دارد کلیه امورات بهره برداری از جایگاه گاز CNG خود واقع در انتهای خیابان امام خمینی روبروی گلزار شهدا شهر اختیارآباد بمدت یکسال به بهره برداران مورد تایید و دارای صلاحیت از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اطلاع از شرایط و جزئیات اجاره از تاریخ نشر نوبت دوم آگهی به امور مالی شهرداری مراجعه نمایند.

شهر داری اختیار آباد شناسه آگهی ۵۴۴۹۸۱

شرکت های بیمه خصوصی ارائه خدمات می گردد لذا در این شرکت های یکی از مهمترین ذینفعان، صاحبان سهام این شرکت ها هستند که مدیران و عوامل اجرایی شرکت می بایست در انتهای هر سال بر اساس قانون تجارت، سودی منطقی به آنان ارائه نمایند، بر همین اصل مهم منافع بخش خصوصی، یکی دیگر از مهمترین ذینفعان شرکت های بیمه، مشتریان و بیمه گذاران شرکت های بیمه می باشند که این بیمه گذاران و مشتریان خرید بیمه با خرید خود موجب ایجاد درآمد در شرکت های بیمه گردیده و شرکت های بیمه می ارائه خدمات مطلوب که همانا حمایت و پرداخت خسارت طبق قوانین بیمه مرکزی در چهارچوب قرارداد بیمه ای است، رضایت مشتری خود را برای حفظ آن بیمه گذار به عنوان یک مشتری وفادار جلب می نماید. این دو اصل مهم در ساختارهای خدمات دولتی بسیار کم رنگ می باشد چرا که دولت چون در منابع نقی متبل است، ذی نفع صاحب سهام در ایجاد درآمد نقش کم رنگی داشته و چون در دولت نگاه مدیریتی - حاکمیتی وجود دارد، نقش مهم مشتری به حاشیه رانده خواهد شد. در این طرح هر شرکت بیمه برای جذب مشتری مجبور به ارائه خدمات مطلوب خواهد بود زیرا بیمه گذاران این طرح تکمیلی درمان بیمه سلامت خانوادگی ایرانی می باشند و هر خانواده قدرت تصمیم گیری برای انتخاب شرکت بیمه خود را به عنوان طرف قرارداد بیمه تکمیلی خواهد داشت و نقش دولت فقط پرداخت حق بیمه به شرکت های بیمه ای که توسط خانواده ایرانی انتخاب شده می باشد و در مقابل شرکت بیمه می بایست پاسخگویی صاحبان سهام خود در انتهای سال مالی باشد. با توجه به اینکه حق بیمه دریافتی ثابت و مصوب است، کارشناسی خسارت و

**تجمیع ساختمان های اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان**

در راستای خدمت رسانی متمرکز به مراجعان، ساختمان های اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان تجمیع شده به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان، ساختمان شماره ۱۴ این اداره کل واقع در خیابان شهید کامیاب که خدمات حوزه های املاک و حقوقی، مسکن و بازآفرینی شهری و شهرسازی و معماری در آن ارائه می شد به ساختمان اصلی این اداره کل واقع در سه راه سیلو رو به روی سه راه قارایی منتقل شد. از روز

**مناقشه عمومی شماره ۲-۹۸**

**مناقشه گذار: اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان**

**موضوع مناقشه: چاپ کتب پیش دبستانی سال تحصیلی ۹۹-۹۸**

**مبلغ برآورد شده مناقشه ۱۷/۷۴۹/۶۰۰/۰۰۰ ریال**

**مبلغ تضمین شرکت در مناقشه (فرایند ارجاع کار) ۸۸۷/۴۸۰/۰۰۰ ریال**

**تاریخ دریافت اسناد مناقشه: از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۹** از طریق سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد مناقشه و سایر اطلاعات مورد نیاز به سامانه ستاد ایران به آدرس **setadiran.ir** مراجعه شود.

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

**آگهی مناقشه عمومی تجدید شده**

**شماره ۹۸/۱۲/ع**

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد " بارگیری و حمل محصول از قبیل دانه بندی و کلوخه سنگ آهن با تناژ سالیانه ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ تن از معدن شماره ۳ به خطوط کارخانجات فرآوری گل گهر " خود را از طریق برگزاری مناقشه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقشه به آدرس الکترونیکی **WWW.GEG.IR** مراجعه و اسناد مذکور را به همراه دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی و فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت تأمین کنندگان و مشتریان - مناقصه ها دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۵/۱۵ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد. ضمناً بازدید از محل اجرای پروژه روز سه شنبه مورخ ۹۸/۵/۰۸ برای متقاضیان بلا مانع می باشد.

مدیریت قراردادها و معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

## اصلاح‌طلبان باید به صورت گسترده در

## انتخابات شرکت کنند

### مجلس

عضوفراکسیون مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقد و نظریه‌های متفاوت در میان اصلاح‌طلبان برای نحوه مشارکت در انتخابات پیش روی مجلس، گفت:معتقدم در همین شرایط هم اصلاح‌طلبان باید به صورت گسترده شرکت کنند.مطهری با اشاره به سخنان رئیس دولت اصلاحات و همچنین نقد و نظریه‌های گوناگون در جبهه اصلاحات در مواجهه با انتخابات پیش رو گفت: هرچند من نماینده جریان اصلاحات نیستم، اما به نظرم اصلاح‌طلبان باید به طور فعال و گسترده در انتخابات

## فیلترینگ اینستاگرام

## را به صلاح کشور نمی‌دانم

رییس پیشین صدا وسیما گفت که فیلترینگ اینستاگرام را به صلاح کشور نمی‌دانم.
دریادداشت توئیتری عزت‌الله ضرغامی آمده است:هر چندوقت‌اخبری در مورد فیلترینگ اینستاگرام می‌شنوم. درحالیکه به عنوان عضو شورای عالی فضای مجازی از آن بی اطلاع‌بخش قابل توجهی از مردم در این فضا زندگی می‌گذرانند که بی توجهی به آنان به هیچ وجه شایسته نیست.
علیرغم اشراف ام به آسیب های اینستاگرام،چنین اقدامی را به صلاح کشور نمی‌دانم.

## ایران ارزش والایی برای روابط با

## کشورهای آفریقایی قائل است

وزیر امور خارجه در توئییتی نوشت: ایران ارزش والایی برای روابطش با کشورهای آفریقایی قائل است.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در توئییتی نوشت: «در چهارمین بخش سفر خود پس از رفتن به سازمان ملل و آمریکا، به داکار پایتخت سنگال رفتم. گفت‌وگوهای مهمی با رئیس‌جمهور «مکی‌سال»، وزیر امور خارجه«آمادو با» و سخنگوی پارلمان «مصطفی نیاس» در خصوص روابط دوجانبه داشتم و تاکید کردم که ایران ارزش والایی برای روابطش با کشورهای آفریقایی قائل است.»

## ایران ۹ خدمه کشتی

## الریاح را آزاد کرد

مقامات هندی آزادی ۳تن از ۱۳خدمه کشتی الریاح که در اوایل جولای (تیرماه)توسط ایران توقیف شده بود را تأیید کردند.روزنامه ایندیا تودی نوشت:باین حال ۳۱تبعه هند ازجمله سه تن از خدمه کشتی الریاح و ۸تن از خدمه کشتی استینا ایمپرو انگلیس همچنان دربازداشت ایران قرار دارند.سفارت هند درایران اعلام کرد که خدمه هندی کشتی انگلیسی ایمپرو دسترسی کنسولی پیدا کرده اند.به جزکشتی های توقیف شده توسط ایران،۲۴تن از اعضای خدمه کشتی گریس ۱که به دست انگلیس درتنگه جبل الطارق توقیف شده،همچنان دربازداشت بسرمی برند.

## بجای احیای وزارت بازرگانی

## زنجیره تولید را تکمیل کنید

عبدالله حاتمیان عضوکمسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت:من با تشکیل این وزارتخانه مخالف هستم. وی افزود:محورکاروزارت بازرگانی، واردات است که ظاهر آن برای راضی نگه داشتن مصرف‌کننده است ولی اگر تنظیم بازار در دستان وزارت جهاد کشاورزی باشد پایه این کار حمایت از تولیدکننده بوده و رونق تولید و منافع مصرف‌کننده را در پی خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد:ماباید درمحوریت حمایت از تولید،تولیدکننده وتکمیل زنجیره ارزش درعرصه تولید توسعه پایدار را رقم بزیم.

## پیام خبر

پیامک شما را درباره

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

این صفحه می خوانیم

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

### دولت

## بتن‌ریزی نیروگاه شماره ۲ بوشهر از اواسط مردادماه آغاز می‌شود

علی اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهورورئیس سازمان انرژی اتمی درباره اقدامات انجام شده برای بازسازی راکتور اراک، گفت:طراحی جنبه‌های مختلف نوسازی راکتور اراک شامل طراحی مفهومی، تفصیلی، جزئی، نقشه‌ها تمام شده و اکتسون با مشخص کردن ابعاد تجهیزات، سفارش برای تأمین تجهیزات داده شده و در حال آماده شدن هستند.وی با تاکید بر اینکه بازسازی راکتور اراک با همکاری کشورهای چین و انگلیس خوب پیش می‌رود، افزود:کمیته مشترک بازسازی راکتور اراک متشکل از ایران، چین و انگلیس کار خود راخوب انجام می‌دهند، لذا از

را دادیم اما کاخ سفید در رابطه با انجام

مذاکره با ایران در آینده نزدیک شک دارد.تمیم بن حمد آل ثانی،امیرقطر اخیرا سفری به واشنگتن داشته است و با دونالد ترامپ،رئیس جمهور آمریکا درکاخ

علی اکبر صالحی

پیشبرد کار راضی هستیم چراکه پس از فترتی (فاصله و وقفه)چند ماهه،بازسازی راکتور اراک سرعت گرفته است.رئیس سازمان انرژی اتمی در گفتگویی باتشریح سهم انرژی هسته‌ای در تأمین برق کشور،گفت:اکنون این سهم باوجودفعالیت صرف نیروگاه اوشهر،متوسط ۲.۷درصد است،اما در سالهای آینده که دو نیروگاه اضافه خواهد شد این سهم نیز افزایش پیدا می‌کند.صالحی اعلام کرد:اواسط تا اواخر مردادماه سال جاری بتن‌ریزی نیروگاه شماره ۲اتمی بوشهر آغاز خواهد شد و مطابق برنامه ۶سال آینده نیروگاه دوم آماده بهره‌برداری و ۸ سال آینده نیروگاه۳ بوشهر آماده خواهد شد.

سفید دیدار وگفتگو کرد.

تلاش‌ها برای میانجی‌گری در حالی است که مسئولان کشورمان بارها تاکید کرده‌اند که ایران با شرایط فعلی و تحت فشار مذاکره نخواهد کرد.



علی اکبر صالحی

# ایران از رکود خارج می شود

## صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی کرد اقتصاد ایران سال آینده از رکود خارج می‌شود

درصد، ۰.۹۶۷ درصد، ۰.۹۷۳ درصد و ۱.۰۸۳ درصد باشد. بر همین اساس حجم تولید ناخالص داخلی ایران از ۴۸۴.۶۶۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹ به ۴۹۵.۶۹۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ خواهد رسید و با تداوم روند صعودی، اقتصاد ایران از سال ۲۰۲۱ میلادی به اقتصادی نیم تریلیون دلاری تبدیل خواهد شد که حجم تولیدات ناخالص داخلی آن در سال ۲۰۲۴ به ۵۸۴.۰۰۷ میلیارد دلار خواهد رسید.

صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی کرده است ثبات قیمت‌ها به اقتصاد ایران بازگردد به



صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی کرد اقتصاد ایران از رکود خارج می‌شود

### کاهش قیمت دلار تأثیر جدی بر قیمت کالاهای اساسی خواهد گذشت

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به ورود نرخ ارز به کانال ۱۱ هزار تومان اظهار کرد: اقدامات اخیر بانک مرکزی باعث شده است که دلار در مسیر برگشت به قیمت واقعی خود قرار بگیرد. قیمت واقعی دلار ۱۱ و ۱۲ هزار تومان نیست. قیمت واقعی دلار ۶ یا ۷ هزار تومان است و مطمئنا باید به این قیمت بازگردیم این بازگشت تأثیر جدی در قیمت کالاهای اساسی خواهد گذشت.

## شمارش و اعلام نتایج الکترونیکی

## انتخابات به تأیید شورای نگهبان نیاز دارد



علی اکبر صالحی

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت:جز دو فرایند شمارش و اعلام آرا، مابقی مراحل انتخابات چون ثبت‌نام، بررسی‌تأیید و رد صلاحیتهائیت و بررسی اعتراضات به شکل الکترونیکی برگزار می‌شود. این دو فرایند هم در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و خبرگان رهبری حتماً باید به تأیید شورای نگهبان برسد.«محمدجواد کولیوند»اظهار کرد:استفاده از شیوه‌های نوین در قانون پیش بینی شده است و شورای نگهبان می‌تواندازسیستم‌های جدیداستفاده کند.وزارت کشور در تلاش است تابرای برگزاری انتخابات مجلس به شکل الکترونیکی نظر مثبت شورای نگهبان را اخذ کند.نظر شورای نگهبان هم نسبت به برگزاری انتخابات الکترونیکی مثبت است اما باید سرورهاهم افزاها و سخت افزارها تأیید شود.وی اظهار داشت: لکترونیکی شدن انتخابات نتایج مثبت بسیاری را به دنبال دارد که می‌توان به افزایش سرعت و دقت برگزاری انتخابات اشاره کرد.در صورت الکترونیکی شدن انتخابات مجلس،اعلام نتیجه و رسیدگی به شکایات سریعتر انجام می‌شود.کولیوند با بیان اینکه مشخصات فنی تجهیزات خریداری شده توسط وزارت کشور به اضافه نرم افزار و سرورها و پایه آن‌ها نیازمند تأیید شورای نگهبان است، گفت: اگر ساز و کار برگزاری انتخابات الکترونیکی تأیید شود، انتخابات مجلس، به شکل الکترونیکی برگزار می‌شود.

در جدیدترین گزارش بازرینی شده صندوق بین‌المللی پول

از کشورهای جهان، پیش‌بینی‌های مربوط به ایران برای سال‌های آینده نیز اعلام شده است که بر اساس آن، اقتصاد ایران از سال آینده پس از دو سال، از رکود خارج می‌شود و رشد آن تا سال ۲۰۲۴، مثبت خواهد بود.بر این اساس نرخ رشد اقتصاد ایران برای سال جاری میلادی منفی ۶ درصد پیش‌بینی شده است اما برای سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴، صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده است رشد اقتصادی ایران به ترتیب معادل ۰.۱۹۴ درصد، ۰.۸۵۸ درصد، ۰.۹۶۷ درصد، ۰.۹۷۳ درصد و ۱.۰۸۳ درصد باشد.صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی کرده است ثبات قیمت‌ها به اقتصاد ایران بازگردد به گونه‌ای که نرخ تورم که امسال با رسیدن به حدود ۳۹ درصد، به یکی از بالاترین سطوح سال‌های اخیر خود رسیده است، از سال آینده با شیبی محسوس کاهش خواهد یافت و به ۳۱ درصد در سال ۲۰۲۰، ۲۹ درصد در سال ۲۰۲۱، ۲۷ درصد در سال ۲۰۲۲ و حدود ۲۵ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید.

### برنامه‌های آتی اقتصاد ایران

برای رسیدن به پیش‌بینی خوشبینانه صندوق جهانی پول، برنامه‌های اقتصادی ایران از

اهمیت زیادی برخوردار است در همین راستا رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه مهمترین هدف دشمنان یعنی نابودی پول ملی محقق نشد، مهمترین برنامه‌های اقتصاد ایران در ماه‌های آتی را، اعلام کرد.

عبدالناصر همتی در یادداشتی به مناسب یک سالگی حضور خود در بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار و رئیس کل این بانک، نوشت:«یک سال از زمانی که فعالیت خود را در بانک مرکزی شروع کردم گذشت. آن ایام تلخ، روزهای سختی برای تمام آحاد اقتصادی بود. همزمان با تنگتر شدن حلقه فشار اقتصادی و رشد شتابان نرخ ارز، با درک شرایط بسیار خطیر کشور، این مسوولیت سنگین را پذیرفته و با خدای خود

عهد بستم که تمام توانم را برای

خنثی‌سازی فشارها و بهبود شرایط اقتصادی مردم به‌کار گیرم. لطف خدا، دعای مردم، حمایت قاطع مقام معظم رهبری و پشتیبانی ریاست محترم جمهور، به همراه تکیه بر آموزه‌های اقتصادی موجب شد مهمترین هدف دشمنان که به اعتراف خودشان، نابودی پول ملی به عنوان مقدمه فروپاشی کشور بود، محقق نشود. امروز بنده و همکارانم در بانک مرکزی از اینکه در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ کشور، توانستیم سهم کوچکی در مقاومت همه‌جانبه و پیروزی مردم ایران در این توطئه بزرگ داشته باشیم، بر خود می‌بالیم. ثبات

نسبی حاکم بر بازارها از آشکار شدن آغاز شکست تلاش دشمنان ایران حکایت می‌کند. اما با تمام وجود می‌پذیرم که به خاطر شوک ایجاد شده در بازارها و تورم ناشی از آن زندگی اقتصادی بخش وسیعی از هموطنان در تنگنا قرار گرفته است. طبیعی بود که تمام تلاش حقیر و همکارانم در این مدت صرف جلوگیری از انتشار بیشتر شوک‌ها در اقتصاد و کنترل شاخص‌های کلان باشد. در ادامه مسیر، حفظ و تقویت ارزش پول ملی، مهار تورم، کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی و اصلاح نظام بانکی؛ برنامه‌های بعدی خدمتگزاران شما مردم عزیز در بانک مرکزی است.»

# لازمه رسیدن به جامعه فعال سیاسی، گفت‌وگو

درتوسعه و پیشرفت کشور و خدمت به مردم انجام دهند وزمانی که نتیجه مثبت در بین مردم و توسعه کشور نباشد این هیچ بتری را در بین جناحها و تشکیکها نشان نمی دهد.ملاتوری اظهار کرد:هدف اصلی انقلاب و فلسفه شکل‌گیری آن که امام راحل آن را ترسیم نموده و مردم آن را پشتیبانی می‌کردند، این بود که نظامی بر این کشور حاکم شود که زیر سایه آن نظام،حرمت و کرامت مردم حفظ شود،جایگاه انسان‌ها شناخته شده و در سایه نشاط سیاسی،نشاط اجتماعی،عقلانیت سیاسی وشایسته سالاری،فضای بهتری برای تحقق جامعه ای سالم و ارزش مدار مهیا شود.وی با بیان اینکه امروز نظام جمهوری اسلامی ایران در اوج اقتدار و یک عنصر تعیین‌کننده و تصمیم‌گیر در منطقه است، گفت: یکی ازوظایف اصلی احزاب، روشنگری،آگاه سازی جامعه و توسعه عقلانیت سیاسی است تا جامعه به سمتی برود که بهترین انتخاب‌ها اتفاق بیفتد،مردم در سرنوشت خود مشارکت داشته باشند و مطالبه‌گری واقعی سیاسی در بین مردم ایجاد شود.

### سیاسی

مدیرکل دفتر سیاسی وزارت کشور لازمه رسیدن به جامعه فعال و پویا در حوزه سیاسی را گفتگو، طرح دیدگاهها و شنیدن نظرات همدیگر دانست و گفت: بحث و تبادل نظر دیران احزاب و تشکل‌ها باعث ایجاد آثار فخر و ماندگار و رسیدن به درک و فهم مشترک در حوزه مسائل سیاسی کشور می‌شود و در نهایت بهره و سود آن نصیب مردم و جامعه می‌شود.حمید ملاتوری اظهار کرد: مهم نیست که در کدام جریان و جناح هستیم آنچه مهم است و باید به آن توجه شود این است که همه فعال سیاسی هستیم و در یک کشور و نظام و زیر یک پرچم فعالیت سیاسی می‌کنیم و در جهت منافع مشترک که توسعه کشور و سربلندی نظام جمهوری اسلامی است فعالیت داریم.وی ادامه داد: دربین‌گزینش‌ها،جریانات و فعالیتن سیاسی که مدعی داشتن بهترین روشهای مدیریتی وسیاسی برای توسعه کشور هستند زمانی این ادعا ثابت می‌شود که بهترین نتیجه را

امید قادری مدیر کل میراث فرهنگی این استان با اشاره به بازدید گردشگران از پنج محوطه تاریخی شاخص استان کرمانشاه، مجموعه تاریخی-فرهنگی طاقستانمیراث جهانی بیستون، معبد آناهیتا، تکیه معاون الملک و تکیه بیگلربیگی اظهار داشت: «در چهار ماه نخست امسال ۳۱۳ هزار و ۲۶۴ گردشگر از این بناها بازدید کردند.»
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه با بیان اینکه در این مدت ۵۶۶۴ گردشگر خارجی به استان کرمانشاه سفر داشته‌اند گفت: «کرمانشاه را باید به عنوان یکی از مقاصد گردشگری توریون های خارجی تبدیل کنیم.»

## آب قنات جهانی «زارچ» به سر چشمه رسید

تواند به عنوان مهمترین محور گردشگری قنات ایرانی بشمار آید، تصریح کرد: این محور در حال آماده سازی است و به زودی مورد بازدید گردشگران و علاقمندان و متخصصان این زمینه قرار خواهد گرفت.

این مسئول خاطرنشان کرد: قنات جهانی زارچ طولانی‌ترین و یکی از قدیمی‌ترین قنوات جهان با قدمتی بیش از ۱۰۰۰ سال است که تلاش‌های زیادی برای احیای آن تاکنون انجام شده است.

مدیر پایگاه میراث جهانی قنات زارچ از رسیدن آب به محل سرچشمه قنات زارچ

پس از سال‌ها خبیر داد.

«ابراهیم کاظم نژند»با اشاره به رسیدن آب به محل سرچشمه زودتر از موعد مقرر، اظهار کرد: پس از اقدامات صورت گرفته در جهت احیای این قنات جهانی، آب پس از پنج سال با حجم بیش از ۱۰ لیتر به سرچشمه قنات رسیده است. وی با بیان این که قنات جهانی زارچ می

### میراث

## قدیمی‌ترین سکونتگاه انسان در ایران کجاست



مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری گیلان گفت: غار دریند رشی در اطراف سایت سیاهرود رودبار قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران با بیش از ۲۳۰ هزار سال شناسایی شده که خود نشانگر حضور طولانی مدت انسان در این منطقه از جنگل ها است و همچنین سایت گشت رودخان تنها سایت دارای شاهلوط در میان سایت های ثبت شده است.

شهردو امیرانتخابی در اولین کارگاه آموزشی حفاظت از جنگل های هیرکانی در گیلان ضمن تاکید بر لزوم بهره گیری مناسب از ظرفیت بوجود آمده، توضیح داد:

جنگلهای هیرکانی اولین اثر ثبت جهانی است که به استان گیلان مربوط می شود و امیدواریم قدراین ثبت را بدانیم و بتوانیم از این ظرفیت به خوبی استفاده کنیم.

وی افزود:از ۱۲ سایت جنگلهای هیرکانی سه سایت آن در استان گیلان واقع شده است که می توان به سایت لیسار در تالش، سایت گشت رودخان در فومن وسایت سیاهرود در رودبار اشاره کرد.

امیر انتخابی ادامه داد: ۱۹ درصد از کل مساحت ثبت شده یعنی تقریبا ۵۸ هزار هکتار از جنگل‌های ثبت شده متعلق به استان گیلان است که به غیر از ویژگی هایی چون تنوع زیستی و گیاهی و خاص بودن برخی گونه های نادر در جنگل‌های هیرکانی موجود در استان گیلان می توان به نکات دیگری نیز اشاره کرد.

وی افزود: جنگلهای هیرکانی که در استان گیلان قرار دارند خالی از سکنه هستند و قوانین سختگیرانه یونسکو برای خارج کردن اثر تقریباً از این منظر منتفی است.

این مقام مسئول تاکید کرد:اهمیت اقدامات بعد از ثبت جهانی کم اهمیتتر از ثبت این اثرنیست و از اولین اقدامات استان گیلان در محافظت از جنگلهای هیرکانی می‌توان گفت تاکنون ۲۲تابلو راهنمای دو زبانه فارسی و انگلیسی جهت معرفی در نقاط مختلف و در مسیرهای سه گانه سه سایت موجود در استان نصب شده است.

وی خاطر نشان کرد: مکانی بعنوان پایگاه دائمی در استان در نظر گرفته شده است و همچنین کارگروه تخصصی جهت حفاظت از این گنجینه گرانبها نیز تشکیل شده است.

امیر انتخابی ضمن برشمردن برنامه های بیشتر برای این اثر طبیعی ملی گفت:برگزاری همایشهای ملی و بین المللی، تبلیغات و چاپ بروشور برای شناساندن بهتر این اثر جهانی،فرهنگ سازی و تاکید برحفاظت مردم محور در جنگل ها از جنگل ها از جمله برنامه های پیش بینی شده است.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ماهیت صنعت گردشگری در کشور ما فرهنگی و تاریخی است حفاظت از جنگل‌های هیرکانی می تواند سهم زیادی در معرفی حرفه ای و شایسته طبیعت فرهنگ و تمدن ایران زمین به زبان های مختلف در سطح بین المللی داشته باشد و این موضوع موجبات جذب گردشگر و رونق اقتصاد برای استان و جوامع محلی نزدیک به سایتها را داشته باشد.

امید قادری مدیر کل میراث فرهنگی این استان با اشاره به بازدید گردشگران از پنج محوطه تاریخی شاخص استان کرمانشاه،

مجموعه تاریخی-فرهنگی طاقستانمیراث جهانی بیستون، معبد آناهیتا، تکیه معاون الملک و تکیه بیگلربیگی اظهار داشت: «در چهار ماه نخست امسال ۳۱۳ هزار و ۲۶۴ گردشگر از این بناها بازدید کردند.»
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه با بیان اینکه در این مدت ۵۶۶۴ گردشگر خارجی به استان کرمانشاه سفر داشته‌اند گفت: «کرمانشاه را باید به عنوان یکی از مقاصد گردشگری توریون های خارجی تبدیل کنیم.»

### خبر

دهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی و هنرهای سنتی با حضور علی اصغر مونسان معاون رئیس

جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با برگزاری آیینی در مشهد گشایش یافت.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی در حاشیه این آیین گفت: در این نمایشگاه ۲۸ استان کشور و ۲۸ شهرستان خراسان رضوی صنایع دستی

## گام جدید برای کشف معبد لائودیسه

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با یک رسانه محلی این مطلب را عنوان کرده که برداشت آن رسانه از این موضوع اشتباه بوده است.
وی تاکید کرد: با توجه به ترجمه کتیبه کشف شده از منطقه دو خواهران نپاوند که در موزه ایران خواهران نگهداری می شود، تضمین داریم که معبد لائودیسه وجود دارد، اما ازمکان دقیق آن اطلاع نداریم.

## پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## دهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی در مشهد

و هنرهای سنتی خود را در معرض تماشا قرار داده اند.ابوالفضل مکرمی فر افزود: این نمایشگاه با بیش از ۱۸۸ غرفه در گستره ۲۲۰۰ مترمربع برپا و دایر شده است.

وی اظهار داشت: صنایع دستی شهرها و استان‌ها و برپایی چادرهای عشایر از جمله حاشیه برگزاری این نمایشگاه است.

نمایشگاه سراسری هنرهای سنتی و صنایع دستی تا پایان هفتم مرداد جاری در محل نمایشگاه های دائمی مشهد دایر است.

و ۲۸ شهرستان خراسان رضوی صنایع دستی

جانجان عنوان کرد:براساس ترجمه، این کتیبه بر سر دربرزگترین معبد نپاوند نصب شده است که نشان می دهد چند معبددیگر نیز در این شهر باستانی وجود داشته است.

او بیان کرد: کشف مجسمه خدایان یونانی و همچنین سکه های یونانی از این منطقه یکی دیگر از مستندات وجود این معبد باستانی است.

جانجان تاکیدکرد: ساخت و سازهای متراکم در منطقه دوخواهران، کار ما را برای اکتشف معبد باستانی لائودیسه بسیار دشوار کرده است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع

## کنفرانس جاده ابریشم، رویای جهانی شدن همدان

هدف اصلی میزبان این رویدادبین المللی است.براساس آمارهای موجود فهرست میراث جهانی یونسکودر ایران شامل ۲۴مکان است که در میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌اند.این فهرست شامل ۲۲اثر میراث فرهنگی و ۲ اثر میراث طبیعی است و ایران در حوزه ثبت آثار ملموس در جایگاه نهم دنیا قرار دارد.۵۶ اثر تاریخی دیگر هم در فهرست موقت میراث جهانی قرار دارد و علاوه بر آن پرونده‌های دیگری هم درحال تکمیل است که به ترتیب اولویت وتوزیع استانی آماده خواهند شد.براساس اعلام سازمان میراث فرهنگی، سهم سالانه ایران برای ثبت جهانی آثار تاریخی و طبیعی در یونسکو یک اثر است و شاخص بودن و اهمیت آثار، مدیریت خوب، دخالت

### رویای دشوار همدان برای جهانی شدن

با این اوصاف ثبت جهانی آثار همدان به رویایی سال‌های گذشته تبدیل شده به ویژه اینکه گردشگری محور اصلی توسعه و رونق این شهر به شمار می‌رود.مسئولان اجرایی همدان در سال‌های اخیر با میزبانی همایش‌هاوکنفرانس‌های بین المللی با رویکرد گردشگری سعی داشته‌اند تا نسبت به شناساندن ظرفیت‌های تاریخی وگردشگری این شهر به جهانبیان تلاش کنند.کمیسیون ملی

کمتر انسان، داشتن زمان لازم برای مرمت و ساماندهی میدانی اثر و از همه مهمتر مشارکت مردم و مسئولان محلی از اولویتهای انتخاب آثار تاریخی و طبیعی است.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان نیز در این زمینه گفت:آثار این شهر قابلیت ثبت جهانی دارد و تلاش می‌کنیم این هدف تحقق یابد.کارمان گردان اظهار داشت:اکنون چند شهر کشورمان به عنوان شهر خلاق معرفی شده‌اند و انتظار داریم همدان نیز با توجه به ظرفیت‌های موجود به این مهم دست یابد.وی بیان کرد:همدان در سال‌های اخیر با رشد و پیشرفت قابل توجهی همراه بوده و به عنوان شهر سبز پایدار جهان اسلام نامگذاری شده است.

نایب رئیس شورای شهر همدان گفت:همدان شهری متمدن با برند جهانی است.حمید بادامی نجات افزود:هم اکنون آرامگاه این سنیای همدان برندجهانی محسوب می‌شود که البته ازهمین ویژگی مهم تاریخی وگردشگری نیز غافل هستیم.وی بیان کرد:این برندمهم تاریخی وگردشگری هرچایی از جهان بود.مورد بهره برداری بسیار مطلوب قرار می‌گرفت.امادر همدان از این ظرفیت مهم آن گونه



**کنفرانس بین‌المللی جاده ابریشم همراه امسال به میزبانی همدان برگزار می شود**



سال یازدهم | شماره پیاپی ۱۵۰۵ | شنبه ۵ مرداد ۱۳۹۸



## دوقلوهای تنها مانده، دژهای پاچار سمنان



درمحله پاچار واقع درجنوب غربی میدان ابوذر و درمحله اسفنجان سمنان قلعه‌های دوقلو بایشینه بیش از یک‌هزار سال بادیوارهای قطور،بلندی شگفت انگیز و سیمای مخوف،خودنمایی می‌کند که به قلعه‌های پاچار معروفند.قلعه‌های پاچار چنان مستحکم بنا شده که با گذشت زمان و سده‌ها هنوز در برابر ناملایمت‌ها خم به ابرو نیاورده و همین موضوع موجب حیرت است که چگونه یک بنا بعد از گذشت یک‌هزار سال با وجود وقوع بلایای طبیعی مانند زلزله همچنان استوار باقی مانده است.چیزی که در نگاه اول به این بنای تاریخی ذهن مخاطب را درگیر می‌کند ضخامت دیوارهای قلعه است که چگونه با امکانات موجود درگذشته چنین ارتفاعی و با این ضخامت بنا شده براساس چه علم و مهندسی ساخته شده که هنوز پابرجاست. قلعه های پاچار از دوقلعه در کنار یکدیگر تشکیل شده که قلعه غربی دارای ۶۸۰ مترمربع زیربنا و قلعه شرقی دارای ۴۲۰ مترمربع زیربنا است و درگوشه های این بنای کهن دوبرج دیده بانی مدور باقطر دومتر قرار دارد و ازشکل و شمایل این بنا چنین به نظر می‌رسدرونگاری قلعه‌های پاچار جزء قلعه های مهم نظامی ودفاعی شهرستان سمنان بوده است.این بنای تاریخی سمنان ۳متر ارتفاع دارد و ۲۸پله بلند ونامنظم طبقات را به پشت بامی که دارای دو دخمه است،متصل می‌کند.

### تاریخ

**همدان با داشتن مدنیت سه هزار و ۳۰۰ ساله و یک هزار و ۸۰۰ جاذبه گردشگری همچنان با حسرت ثبت آثار جهانی مواجه است.شهری که یک هزار و ۱۰۰ سال قبل از میلاد نخستین ساختار سیاسی و اداری در آن به وجود آمد و اکنون مملو از آثار بزرگان تاریخ، فرهنگ**

**و پزشکی است.**

**ششمین کنفرانس بین‌المللی ثبت‌های زنجیره‌ای در مسیر جاده ابریشم با رویکرد ویژه گردشگری در حالی با تلاش کمیسیون ملی یونسکو ایران در همدان برگزار می‌شود که تحقق رؤیای ثبت جهانی هدف اصلی میزبان این رویداد بین المللی است.**

**بر اساس آمارهای موجود فهرست میراث جهانی یونسکو در ایران شامل ۲۴ مکان است که در میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌اند**

همدان است و باید درسطح باشکوه و اثرگذار برگزار شد.رضوان سلماسی افزود:هدف از این میزبانی تحقق جهانی شدن همدان است هر چند دارای یک میراث ناملموس ثبت جهانی هستیم که تاکنون آن طور که باید معرفی نشده است.وی بیان کرد:کتاب جامع التواریخ نوشته خواجه رشیدالدین فضل الله نوری به عنوان میراث ناملموس ثبت جهانی شده اما همچنان از معرفی آن غافل هستیم.سلماسی با بیان اینکه اقدام شهرداری دربرگزاری کنفرانس راه ابریشم التریخش و مثبت است، گفت:همدان باید از لحاظ جایگاه تاریخی و فرهنگی به جهانبیان معرفی شود.ششمین کنفرانس بین‌المللی ثبت‌های زنجیره‌ای در مسیر جاده ابریشم بارویکرد ویژه گردشگری با تلاش کمیسیون ملی یونسکو ایران در همدان برگزار خواهد شد.

که باید استفاده نشده است.بادامی اضافه کرد: بایدپذیریم که همدان در رديف مقاصد گردشگری جهان قرار نداردوباید دراین حوزه برنامه ریزی گسترده صورت بگیرد.وی معرفی وبرجسته سازی ظرفیت‌های گردشگری همدان در سطح جهان راضروری دانست وگفت:بایزاد جایگاه مهم یونسکو در راستای ثبت جهانی بخوبی بهره مند بود.بادامی زیرساختها وامکانات همدان برای جذب گردشگران خارجی را بسیار مفیددانست وگفت:متأسفانه با وجود این ظرفیت‌ها، هنوز ثبت جهانی از این شهر انجام نگرفته است.

**کنفرانس جاده ابریشم بهترین فرصت جهانی شدن**
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر همدان نیز اظهار داشت: کنفرانس جاده ابریشم بهترین فرصت برای جهانی شدن

تاجیس شرکت سهامی خاص برسام پردیس پارسیان در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۶ به شماره ثبت ۵۴۴۲۸۲ به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۴۷۶۰۴۸ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارایه کلیه فعالیتها در زمینه تهیه،تولیدوخریدوفروش وصادرات و واردات و خدمات پس از فروش تجهیزات وقطعات پزشکی،دندانپزشکی،بیمارستانی،جراحی،داروی،آزمایشگاهی طراحی وتولیدتجهیزات وموادآزمایشگاهی وتحقیقاتی وبیولوژیکی خریدوفروش کلیه کالاهای مجازبازرگانی وشرکت درنمایشگاههای داخلی وخارجی،انقادرآزادانباشخاص حقیقی وحقوقی،ترخیص کالااز گمرکات داخلی،برگزاری سیمینارهاودورههای آموزشی،شرکت در کلیه مناقصات ومزایدات دولتی وخصوصی داخلی وخارجی اخذوامتعالی نمایندگی داخلی وخارجی خدمات وتسهیلات ارزی وریالی ازبانک وارگانهای دولتی وخصوصی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، عباس آباد-اندیشه، خیابان میر عماد، کوچه شانزدهم، پلاک ۰۸، طبقه دوم، واحد ۱۲ کدپستی ۱۵۸۷۸۵۴۸۵۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۲۴/۳۵۵۷/۲۴ مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۸ نزد بانک صادرات شعبه میدان امام حسین (ع) یا کد ۳۵۵۷ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم نجمه عباسی کدتقد به شماره ملی ۲۱۶۲۲۳۸۳۱۹۵ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال آقای حسین اسداللهی به شماره ملی ۴۴۳۲۸۲۵۵۳۷ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای محمدرضا اسداللهی به شماره ملی ۵۶۱۹۸۳۷۵۵۶ و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق اعضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تمهیدآور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادهای عقوداسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل: طبق اساسنامه بازرسان خانم شهبین قیادیفادیکلانی به شماره ملی ۲۱۶۰۰۴۴۰۶۷ به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای جلال خانی همت آباد به شماره ملی ۲۰۵۱۳۵۶۲۲۰ به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیرالانتشار پیام ما جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۵۴۴۲۱۵)

## سازمان محیط‌زیست باید دیه «قطع دست حوا» را پردازد

### حوادث

نماینده مردم ایران‌شهر تاکید کرد: به دلیل حمله گاندو به کودک و قطع دست وی در منطقه

کشاری از توابع ایران‌شهر سازمان محیط‌زیست باید دیه به خانواده کودک پردازد. به گزارش ایرنا، محمد نعیم امینی‌فرد، درباره قطع دست دختر بچه ۹ ساله در روستای کشاری به دلیل حمله گاندو گفت: این منطقه زیست‌گاه تمساح پوزه کوتاه به اسم گاندو است. در حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ گاندو در این منطقه حضور دارند. مردم محلی نیز در یک همزیستی مسالمت‌آمیز با این جانور هستند. وی با بیان اینکه گاندو در فصل تخم‌ریزی بسیار مهاجم است، ادامه داد: در حال حاضر نیز زمان تخم‌ریزی گاندو است و از همین‌رو این حیوان به این دختر بچه حمله کرده است. ما از همان روز اول پیگیر این ماجرا بودیم. اما متأسفانه شدت ضایعه به حدی بود که باید مریض به یک مرکز جراحی عروق منتقل می‌شد. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایران‌شهر نیز امکانات اورژانس هوایی دارد اما متأسفانه وقتی مریض به اورژانس بیمارستان امام علی(ع) رسیده بود زمان زیادی نداشتیم و به دلیل اینکه شب بود امکان پرواز بالگرد نیز وجود نداشت از همین‌رو زمان طلایی برای پیوند دست کودک از بین رفت. امینی‌فرد با بیان اینکه طبق قانون سازمان محیط‌زیست باید دیه این کودک را پردازد، تصریح کرد: با توجه به اینکه تمساح به کودک حمله کرده است وظیفه سازمان محیط‌زیست است که دیه کودک را پردازد.

## توسعه عمرانی نباید باعث تخریب

### محیط زیست شود

### اراضی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: برای دولت مهم است در پیشبرد توسعه به هیچ عنوان

پیشبرد توسعه به هیچ عنوان محیط زیست نیز نباید تخریب شود این موضوع را مورد بررسی قرار می دهیم تا ضمن رفع این موارد به احداث این طرح سرعت ببخشیم. وی اظهار داشت: در حال حاضر تنها یک مسیر ارتباطی بین قزوین و گیلان وجود دارد که از ترافیک در زمان تعطیلات قابل توجهی برخوردار است، نوبخت اضافه کرد: مسیر در دست ساخت پس از بهره برداری می تواند از ترافیک مسیر فعلی در حال بهره برداری بکاهد و موجب رفاه بیشتر مسافران و مردم ۲ استان شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با حل مشکلات زیست محیطی جاده قزوین الموت -کلاچای امیدواریم شاهد تسریع در ساخت و بهره برداری از این مسیر ارتباطی که سالها از آغاز اجرای آن می گذرد باشیم.

**کلاتری: اگر بخواهیم به اهداف تعیین شده در حوزه کاهش مصرف انرژی برسیم، باید صدها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید به منظور بروزرسانی تکنولوژی‌ها و تغییر ساختار صنعت داشته باشیم که با شرایط کشور دسترسی به این مهم، مقدور نیست. عاقلانه نیست که انتظار داشته باشیم ۳۰۰۰ محیط‌بان بتوانند محیط زیست کشور را صیانت کنند. بنابراین چاره کار آن است که همه مردم در حفظ محیط زیست پای کار باشند. ضمن این‌که فعالیت در حوزه محیط زیست باید بدون سیاسی کاری و بدون ایجاد ترس و وحشت و بدون حزب‌گرایی باشد.**

### گزارش

اخیرا عیسی کلاتری -رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- درباره سمن‌های حوزه محیط زیست گفته است: «به شدت نیازمند سمن‌های غیرسیاسی و واقعی هستیم؛ چراکه بسیاری از تشکل‌های مردم‌نهاد طرفدار محیط زیست نیستند، بلکه نفوذی‌های جریان‌های سیاسی در بخش محیط زیست به‌شمار می‌آیند.»

وی که در پنجمین نشست شورای هماهنگی شبکه تشکل‌های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور که پنجشنبه سوم مردادماه در سازمان محیط زیست و با حضور علی ربیعی -سخنگوی دولت- برگزار شد، اعلام کرده قطعاً بدون مشارکت مردم، محیط زیست کشور نمی‌تواند از حق خود دفاع کند؛ محیط زیست مسلمانان حقوق خودش را دارد و نمی‌توانیم محیط زیست را فدای توسعه کنیم.

به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر این‌که مفهوم توسعه پایدار حد و حدود حفظ محیط زیست و توسعه را مشخص کرده است، می‌افزاید: اگر برای توسعه استراتژی داشته باشیم می‌توانیم بر مبنای آن در حوزه توسعه پایدار عمل کنیم. البته ممکن است در این شرایط هم تدریجاً هر دو طرف انتقاد داشته باشند، اما مسلمانان توسعه پایدار باعث می‌شود که نه سیخ بسوزد نه کباب. معاون رئیس جمهور با اشاره به این‌که کشور جوانی مثل ایران به دنبال شغل مولد است، ادامه می‌دهد: بدون استراتژی برای توسعه، محیط زیست قربانی و فدای توسعه می‌شود یا حتی بالعکس ممکن است توسعه فدای محیط زیست شود. استراتژی سازمان محیط زیست، پیگیری سیاست‌های توسعه پایدار است که در دنیا نیز به

رسمیت شناخته شده است. رئیس سازمان محیط زیست با بیان این‌که مقام معظم رهبری بیش از ۱۵ یا ۲۰ بار نسبت به شدت انرژی کشور انتقاد کرده‌اند و در این باره گلایه داشتند، عنوان می‌کند: متأسفانه در حال حاضر ایران بعد از روسیه بالاترین شدت انرژی را در دنیا دارد. در روسیه شدت انرژی ۰.۲۲ و در ایران ۰.۲۳ است. وی تاکید می‌کند: به منظور کاهش شدت انرژی به سرمایه‌گذاری‌های



**عیسی کلاتری معتقد است بسیاری از تشکل‌های مردم‌نهاد وابسته به چپ یا راست هستند؛ آنان طرفدار محیط زیست نیستند بلکه نفوذی‌های جریان‌های سیاسی در بخش محیط زیست به‌شمار می‌آیند، اما برخی از تشکل‌های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور به دنبال محیط زیست واقعی هستند.**

هنگفت در بخش صنعت نیاز داریم. متأسفانه در شرایط حاضر، امکان و توان برای تامین صدها میلیارد سرمایه‌گذاری به منظور نوآوری تکنولوژی و در نتیجه کاهش شدت انرژی فراهم نیست. معاون رئیس جمهور ادامه می‌دهد: اگر در بخش‌هایی مثل کاهش شدت انرژی، خواسته‌ها برآورده نشده، به دلیل نبود سرمایه‌گذاری است. متوسط جهانی شدت انرژی ۰.۱۳ است و حتی در کشوری مثل عربستان سعودی شدت انرژی ۰.۱۴ برآورد شده است. در شرایط حاضر نمی‌توانیم به وضعیت



عسکری

## محیط زیست نیازمند سمن‌ها

### رئیس سازمان محیط زیست می‌گوید بسیار

### جریان‌های سیاسی در بخش محیط زیست

مشابه برخی کشورها دست یابیم، چون نیاز به سرمایه‌گذاری‌ها و تکنولوژی‌های برتر جهان داریم. کلاتری تاکید می‌کند: اگر بخواهیم آرمان‌ها را در حوزه کاهش شدت انرژی برآورده کنیم، باید همه خودروسازهای داخلی را به دلیل نوع موتورهای تعطیل کنیم. بنابراین با محدودیت‌هایی مواجه هستیم که مسلمانان عوارض و پیامدهایی مثل آلودگی هوا و افزایش گازهای گلخانه‌ای دارد. رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به این‌که شاید

## آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی اصفهان ۴۰ درصد کاهش یافت

### آتش سوزی

با وجود افزایش دما و احتمال آتش سوزی در حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از مراتع اصفهان، آمارها نشان می دهد که حریق در منابع طبیعی و عرصه های محیط زیست این استان در سال جاری کاهش یافته است. به گزارش ایرنا، استان اصفهان، مساحتی معادل ۱۰۷ میلیون هکتار دارد که بیش از ۹۰ درصد از این مساحت معادل ۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌های منابع طبیعی و ملی تشکیل می دهد و از این میزان حدود ۴۰۳ هزار هکتار جنگل معادل (چهار درصد)، ۶ میلیون هکتار مرتع معادل (۶۴ درصد) و سه میلیون هکتار بیابان معادل (۳۳ درصد) است. با گرم شدن هوا و شروع فصل تابستان، مسئولان هشدار دادند که احتمال آتش سوزی در حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار از مراتع استان اصفهان وجود دارد و مردم و گردشگران باید نسبت به این موضوع هوشیار باشند. این مراتع با پوشش علوفه بیشتر در شهرستان‌های غربی استان از جمله فریدن، فریدونشهر، گرمنا و وزش باد بود.



می‌گوید: وظیفه قوه قضاییه جلوگیری از این موارد است. وی ادامه می‌دهد: در استعلام نظرات ستاد نانو به صراحت گفته شده که این طرح به ۴ دلیل نباید اجرا شود زیرا مخاطرات زیست محیطی دارد. سیدزاده می‌افزاید: در نظرات کارشناسان و اساتید مبنی بر خطرناک بودن طرح بایوجمی به وضوح گفته شده که کلرید نقره و دی اکسید تیتانیوم استفاده شده در این طرح بر اساس نظرات انالیز آزمایشگاه های تهران جزء مواد نانو است و این خلاف صحبت های مطرح شده مجری طرح و مشاور طرح در مصاحبه است. هدف از اجرای طرح

## جلسه تخصصی تشکل‌های محیط زیستی کشور با معاونان سازمان محیط زیست

### تشکل‌ها

مدیرکل مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست از برگزاری دو جلسه تخصصی سازمان‌های مردم نهاد محیط زیستی با حضور معاونان محیط زیست طبیعی و انسانی سازمان محیط زیست خبر داد. به گزارش ایسنا، زیلا آقایی -مدیرکل مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست، امروز سوم مرداد ماه در پنجمین نشست شورای هماهنگی تشکل‌های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور که در سازمان محیط زیست با حضور عیسی کلاتری - رئیس سازمان محیط زیست و علی ربیعی - سخنگوی دولت برگزار شد، گفت: این پنجمین نشست هماهنگی شبکه ملی تشکل‌های مردم نهاد محیط زیست و منابع طبیعی کشور است که با حضور رئیس سازمان محیط زیست برگزار می شود. وی ادامه داد: بر اساس دستور رئیس سازمان محیط زیست، نمایندگان بخش‌های مختلف سازمان به ویژه بخش های تخصصی از جمله کارگروه ارزیابی باید

## اعلام جرم و افشاگری دستگاه قضا

### علیه دست‌اندرکاران بایوجمی

بایوجمی و عبدالرضا کرباسی، عضو هیئت علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران و ناظر و ارزیاب طرح بایوجمی به اتهام تخریب محیط زیست، تصبیع حقوق بیت المال و نشر اکاذیب اعلام جرم کرده می‌گوید: پس از ۲ ماه بررسی نظرات اساتید دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه تهران و برخی از کارشناسان زیست محیطی در خصوص اجرای طرح بایوجمی در تالاب بین المللی انزلی دستور توقیف این طرح را صادر کردم اما سازمان حفاظت محیط زیست به جای اینکه به نظرات دلسوزانه کارشناسان توجه کند، نظرات را نپذیرفت و اعلام کرد سازمان بین المللی جایکا با این موضوع موافق است. دادستان عمومی و انقلاب بندرانزلی با بیان اینکه از سازمان حفاظت محیط زیست مدارکی مبنی بر صلاحیت اجرای این طرح درخواست شده که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست فرستاده نشده است می‌گوید: در حالی که سازمان حفاظت محیط زیست مدعی است سازمان بین‌المللی جایکا با اجرای این طرح موافق است، متوجه شدیم که سازمان بین المللی جایکا طی نامه‌ای مورخ ۲۷ آذر ۹۷ مخالفت خود را با اجرای این طرح به صراحت اعلام کرده بوده است. در این نامه قید شده که ۲ سال پیش هم این سازمان مخالفت خود را با اجرای طرح بایوجمی اعلام کرده است. سیدزاده همچنین با بیان مضرات اجرای طرح بایوجمی نظیر هدررفت زیاد هزینه، خسارت اکولوژیک و مخاطرات فراوان برای مردم انزلی، گیلان و مردم کشورمان

به گفته دادستان بندرانزلی که چند روز قبل علیه دست‌اندرکاران طرح بایوجمی اعلام جرمی کرد، ماده بایوجمی بر خلاف ادعای ارزیاب آن، ماهیت نانویی دارد. همچنین اجرای این طرح بر خلاف ادعای سازمان محیط زیست بارها با مخالفت سازمان بین‌المللی جایکا مواجه شده است. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرنگاری تسنیم، طرح موسوم به بایوجمی که موفق شد از سازمان حفاظت محیط زیست مجوز اجرا اخذ کرده و با دریافت اعتبار سالانه ۹۰۰ میلیارد تومان، فعالیت خود را در تالاب انزلی آغاز کند از همان آغاز از سوی متخصصان و استادان دانشگاه مورد انتقاد قرار گرفت. هشدار صاحب‌نظران نسبت به پیامدهای جبران‌ناپذیر اجرای این طرح در اکوسیستمی چون تالاب انزلی سبب شد اجرای این طرح، ماه گذشته با دستور دادستان عمومی انقلاب بندرانزلی متوقف شود اما اصرار مجریان طرح و مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست بر ادامه اجرای این طرح که با ارائه اطلاعات و توضیحات ضد و نقیض همراه بود و نتوانست مراجع قضایی را قانع کند سرانجام روز گذشته به اعلام جرم دادستان عمومی انقلاب بندرانزلی علیه دست‌اندرکاران اجرای این طرح انجامید. رحمان سید زاده دادستان انزلی، که روز چهارشنبه هفته گذشته علیه عیسی کلاتری، مدیر موسوم به جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، قربانعلی محمدپور، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان، فرشید سهیلی، مدیرعامل شرکت نانو صنعت پرسیا و مجری طرح

### خبر

## نفوذ زباله‌ها به تالاب میانگران

دبیر انجمن دوستداران طبیعت و محیط زیست خوزستان، گفت: زباله و پسماندها تا قلب تالاب میانگران شهرستان ایذه که مغذی آب های زیرزمینی، کشاورزی، محیط زیست و پرندگان نادر است، نفوذ کرده و به مرور زمان سلامتی انسان و پرندگان منطقه را تهدید می کند. به گزارش خبرنگار ایلنا از اهواز، وزیر کیانی افزود: در پژوهش های سال ۸۶ مشخص شد که ۸۰ درصد از ۳۵ چاه منبع تغذیه آب شرب شهر ایذه آلودگی باکتریایی و نیترات دارند و تداوم این روند، هم سلامت مردم را تهدید میکند هم وارد سفره آب های زیر زمینی می شود که گزارشی از این مستندات تهیه شده و در دادگستری در حال پیگیری است.

کیانی، رهاسازی فاضلاب شهری و نیز زباله ها در سطح شهر و تالاب های شهرستان ایذه را به مخاطره انداختن سلامت عمومی شهروندان و زیست مندان تالاب های ایذه خواند و گفت: تالاب های ایذه با بیش از ۴ هزار هکتار وسعت، جزو معدود تالاب های کشور هستند که با محیط زیست شهری یک اکوسیستم واحد را تشکیل داده اند به نحوی که هر گونه فعل یا عملی که سبب آلودگی محیط زیست این تالاب ها شود، پیامدهای منفی و خطرناک خود را بر ساکنین شهر و روستاهای منتهی به تالاب بر جای خواهد گذاشت. وی افزود: به همین دلیل ساماندهی فاضلاب ها و زباله ها و پسماند، چه در سطح شهر و چه در ورودی تالاب ها می‌تواند سلامت شهروندان و زیست مندان تالاب را از خطرات جدی نجات دهد. کیانی با اشاره به اینکه فاضلاب شهری ایذه در حال حاضر در هیچ سطحی تصفیه نشده و مستقیماً وارد تالاب میانگران ایذه می‌شود، تصریح کرد: فاضلاب بیمارستانی نیز بدون تصفیه وارد این تالاب می‌شود. وی ادامه داد: آتش زدن زباله ها و ذوهای آلاینده ناشی از آن نیز، سبب آزار مردم روستاهای اطراف می شود. کیانی با اشاره به اینکه سایت زیباله، محصور نیست، گفت: حیوانات موذی و ولگرد مداوم در این سایت وجود دارند.

### سفرها

یافته و و نیز کاهه بر کاهش تجربی محیط ز درباره ط اجیای دنیا می‌ت از تالاب‌ها موفق را نیز اجرا استرالیا حکمرانی



رئیس برنامه تالان برنامه مست دکت بیان و مهم جازمه

عسکری

عسکری



## ای غیرسیاسی و واقعی است بری از تشکل‌های مردم‌نهاد نفوذی‌های هستند

دلایل آن نبود تکنولوژی است.

وی تأکید می‌کند: اگر بخواهیم به اهداف تعیین شده در حوزه کاهش مصرف انرژی برسیم، باید صدها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جدید به منظور بروزرسانی تکنولوژی‌ها و تغییر ساختار صنعت داشته باشیم که با شرایط کشور دسترسی به این مهم، مقدور نیست. کلاترری در ادامه این نشست با تأکید بر این‌که متأسفانه محیط زیست طبیعی کشور ما نیز وضعیت مشابه با محیط زیست

انسانی دارد و در شرایط خوبی به سر نمی‌برد، بیانی می‌کند: موقعیت جغرافیایی ایران در کره زمین به شکلی است که بیش از ۲.۵ برابر تبخیر جهانی را دارد و میزان بارش‌ها کمتر از یک سوم بارش جهانی و حدود ۲۸ درصد متوسط بارش جهان است. همین دو مولفه باعث شوری و قلیایی شدن خاک ایران می‌شود. رییس سازمان محیط زیست ادامه می‌دهد:
علاقانه نیست که انتظار داشته باشیم ۳۰۰۰ محیطبان بتوانند محیط زیست



در ارتفاع ۳۰۰ متری از سطح دریا به عنوان یکی از تالاب های فصلی مشترک بین سیستان و بلوچستان و کرمان واقع شده است. وی گفت: این تالاب در مواقع پرآبی ۳۳۰۰ کیلومتر مربع و در مواقع کم آبی به طور متوسط ۲۵۰۰ کیلومتر مربع آبگیری می شده است. این تالاب به وسیله ده‌ها رودخانه فصلی و دو رودخانه دائمی هلیل رود و بمپور تغذیه می‌شود، افزون بر این دو رودخانه، در این حوضه آبریز ۹۱ رودخانه کوچک و بزرگ جریان داشته است اما تالاب جازموریان این

س جهاداننشگاهی استان کرمان و مجری تدوین سه جامع تالاب جازموریان، از اختصاص اعتبارات ب جازموریان به دستگاه‌های ذیربط بر مبنای سه جامع مدیریت و احیاء تالاب در پی پیگیری‌های نمر اداره کل حفاظت محیط زیست استان خیر داد. برضا کامیاب مقدس در گفت‌وگو با ایسنا، با اینکه تالاب جازموریان یکی از تالاب های فصلی هم اکولوژیکی کشور است اظهار کرد: حوزه آبریز وریان با مساحتی بالغ بر ۶۹ هزار کیلومتر مربع و

**مهلت پنج ماهه برای جابجایی سایت پسماند مهاباد به محل جدید**

اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مهاباد برای جابجایی سایت پسماند مهاباد به محل جدید پنج ماه مهلت داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز مهاباد؛ رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان مهاباد گفت: سایت پسماند سیدآباد مهاباد دارای مشکلات بسیاری است و اقدامات صورت گرفته هرچند بسیار خوب بوده اما راه حل اصلی آن انتقال جایگاه فعلی به محل پیشنهادی جدید است.

### رییس سازمان حفاظت محیط زیست: مفهوم توسعه پایدار حد و حدود حفظ محیط زیست و توسعه را مشخص کرده است.

### اگر برای توسعه استراتژی داشته باشیم می‌توانیم بر مبنای آن در حوزه توسعه پایدار عمل کنیم. البته ممکن است در این شرایط هم تدروهای هر دو طرف انتقاد داشته باشند، اما مسلماً توسعه پایدار باعث می‌شود که نه سیخ بسوزد نه کباب.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

کشور را صیانت کنند. بنابراین چاره کار آن است که همه مردم در حفظ محیط زیست پای کار باشند.

ضمن این‌که فعالیت در حوزه محیط زیست باید بدون سیاسی کاری و بدون ایجاد ترس و وحشت و بدون حزب‌گرایی باشد؛ چون چپ و راست به هوا و آب سالم نیاز دارد. کلاترری با اشاره به این‌که تضاد بین محیط زیست و توسعه امری طبیعی است، می‌افزاید: در سازمان محیط زیست سعی داریم توسعه پایدار را عملیاتی کنیم و تسلیم هیچ یک از نگاه‌های افراطی نشویم؛ به هر حال باید پذیریم که بیشترین بیکاری در قشر تحصیل‌کرده وجود دارد که برای ایجاد شغل برای هریک از اینها ۱۲۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری نیاز است که مجموعاً حدود ۳۰۰ میلیارد دلار می‌شود.

**سمن‌ها ارکان اصلی توسعه پایدار کشور**

چند قبل بود که مدیر کل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست، در سمینار آموزشی روش‌های نوین تسهیل گری و توانمندسازی مجموعه‌های مردم نهاد در حوزه محیط زیست، سمن‌ها را از ارکان اصلی توسعه پایدار عنوان کرد. به گزارش مهر-زیلا مهدی آقایی گفته بود تشکل‌های غیردولتی بدون وابستگی به دولت به صورت داوطلبانه برای دستیابی به اهداف مشترک و مشخصی فعالیت می‌کنند و این تشکل ها باید فاکتورهایی مانند قانونمندی، برنامه داشتن، مسئولیت پذیری، حس مشارکت و هویت مستقل و مشخص داشته باشند. به گفته مدیر کل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست اگر تشکلی با این رویکرد فعالیتش را آغاز کند بدون هیچ وابستگی می‌تواند موفقیت خود را تضمین کند. این مقام مسوول گفته بود اگر مسئولان دولتی از تشکل ها در تصمیم‌گیری کمک نگیرند منجر به مطالبه‌گری بی پایه و اساس و سرخوردگی آنها می‌شود و دولت‌ها باید این سرمایه بی هزینه را به عنوان جامعه مدنی جدی بگیرند چرا که هر گونه حل مشکلات در حوزه محیط زیست بدون نقش آفرینی سمن‌ها و جامعه مدنی امکان پذیر نیست. وی خطاب به تشکل های محیط زیستی اعلام کرد: با تقویت بنیه تخصصی از افتادن در دام پوپولیست محیط زیستی پرهیز کنید چراکه اعتراض های بدون پشتوانه تخصصی جدی گرفته نمی‌شود.

## پیام زیست پزندگان

## تحویل ۱۶ پرنده مصدوم به محیط زیست گلستان

### پزندگان

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان‌های گمیشان و بندرتزرکنن گفت: دوستداران حیات وحش اسمسال ۱۶ پرنده شکاری مصدوم را برای تیمداری به این اداره تحویل دادند. به گزارش ایرنا، علی بیانی گفت: این پرنده‌ها از نوع دلپچه و قرقی هستند که پس از ثبت اطلاعات مورفولوژیکی و بیومتری به اداره امور حیات وحش اداره کل محیط زیست گلستان انتقال یافتند.علی بیانی اعلام کرد: با هدف ارتقای مشارکت و تشویق شهروندان برای کمک به حیات وحش از دوستداران و حامیانی که این گونه پرندگان را به محیط زیست تحویل دهند، قدردانی می‌شود.

## دستگیری ۵ صیاد متخلف

### شکارچیان

رییس اداره حفاظت محیط زیست دیواندره گفت: ماموران یگان حفاظت این اداره پنج صیاد و شکارچی متخلف را در اطراف این شهرستان دستگیر کردند. مسعود عسگری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: یگان حفاظت محیط زیست این پنج صیاد و شکارچی غیرمجاز را هنگام گشت زنی در مناطق تحت مدیریت شناسایی و دستگیر کردند. وی با بیان اینکه از این متخلفان ۲۰۰ قطعه ماهی، موتور برق، کابل و تور صید ماهی کشف و ضبط شد، اضافه کرد: پرورنده ایی برای متخلفان تشکیل و برای رسیدگی و صدور حکم به مراجع قضایی شهرستان ارجاع شد.

## مشاهده ۳ قلاده میمون

### حیوانات

رئیس اداره حفاظت محیط زیست سیاهکل از مشاهده سه قلاده میمون در حاشیه جاده منطقه ییلاقی اینبام این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، لطیف جواهردشتی در این باره اظهار کرد: ماموران اداره نظارت بر امور حیات وحش حفاظت محیط زیست گیلان و یگان حفاظت محیط زیست شهرستان سیاهکل بر اساس گزارش های مردمی مبنی بر مشاهده ۳ قلاده میمون در حاشیه جاده منطقه ییلاقی اینبام سیاهکل برای زنده گیری میمون‌ها در این منطقه مستقر هستند. جواهردشتی با بیان اینکه میمون حیوان بومی منطقه نیست، افزود: احتمال می رود مسافران این حیوانات را در این منطقه ییلاقی رها کرده باشند.



روزها به بیابانی بی‌آب و علف و محل چرای شترها و دام‌های مردم محلی تبدیل شده است. وی با اشاره به وجود ۱۷ شهرستان در حوزه آبریز تالاب با جمعیتی بالغ بر یک میلیون و ۲۶۰ هزار نفر اظهار کرد: یکی از مهمترین تأثیرات جازموریان تنظیم اکوسیستم منطقه و در مرحله دوم تامین معیشت مردم در جنوب استان کرمان و سیستان و بلوچستان بوده است. وی با اشاره به اینکه این تالاب از معدود تالاب های آب شیرین کشور است و در گذشته مرکز تامین عولفه جنوب شرق کشور بوده و همچنین آب مورد نیاز دام‌های منطقه را تامین می‌کرده است، گفت: تالاب جازموریان تا چند دهه قبل به واسطه بارش مناسب نزولات جوی در این منطقه در ماه های زیادی از سال مرطوب و آبگیری می شد به گونه ای که شاهد پوشش گیاهی و تنوع زیستی و جانوری مناسبی در این منطقه بودیم و همین امر سبب ایجاد اثرات اقتصادی و اجتماعی مثبتی در پیرامون این تالاب شده بود. مجری تدوین برنامه جامع تالاب جازموریان با بیان اینکه تالاب جازموریان زیستگاه مناسب گیاهی و جانوری است، اظهار کرد: در تالاب جازموریان پوشش گیاهی شامل درختچه هایی از قبیل گز، کلپر و کهور و گونه های بوته ای که در حاشیه منطقه قرار گرفته و همچنین گیاهان علفی یکساله که پس از خشک شدن قسمت هایی از تالاب رشد می‌کنند، محیط و مامن مناسبی جهت لانه سازی پرندگان خشک‌زی و کنار آبی‌زی بوجود می آورد. همچنین در این تالاب گونه های جانوری شامل

گراز، گربه وحشی و جنگلی، خرگوش، خدنگ و غیره و پرندگان آبی‌زی و کنار آبی‌زی از قبیل فلانینگو، گلاریول، انواع مرغابی سانان، گیلانشاه، فالاروپ، آپچلیک، سلیم، تلبه، چاخ لق، دیدومک، چوپ یا، آووست، کاکایی و غیره و پرندگان خشک‌زی مانند هوبره، انواع باقرقره، شبگرد بلوچی، انواع چک چک و چکاوک، فاخته، قمری و غیره و همچنین گونه های مختلف خزندگان مشاهده شده است. وی با بیان اینکه تالاب جازموریان همواره یک کانون اقتصادی و اجتماعی در پیرامون خود به همراه داشته است، افزود: متأسفانه در چند دهه گذشته این تالاب به دلایل متعددی از جمله کاهش نزولات جوی و خشکسالی حاکم بر منطقه، وجود بیش از ۱۱ هزار حلقه چاه غیرمجاز، عدم معیشت مبنی بر واقعیت اکولوژیکی منطقه، عدم رهاسازی حقابه در زمان مناسب و سایر موارد دیگر رو به خشک شدن رفته و پوشش گیاهی خود را نیز از دست داده است. کامیاب مقدس به آثار سو ناشی از خشک شدن تالاب جازموریان اشاره کرد و گفت: ریزگردها یکی از اثرات سو بسیار مهم ناشی از خشک شدن تالاب جازموریان است به گونه ای که براساس برخی آمار تالاب جازموریان منشاء بیش از ۲۰ درصد از ریزگردهای کشور محسوب می‌شود که بخش های وسیعی از استان کرمان و استان های همجوار را تحت تأثیر قرار می دهند و باعث بروز آسیب های متعددی در جامعه از جمله مسائل بهداشتی، مهاجرت، اثرات منفی اجتماعی و اقتصادی و... در منطقه می‌شوند.

## سایه‌ما

سال یازدهم | شماره پیاپی ۱۵۰۵ | شنبه ۵ مرداد ۱۳۹۸

### خبر

## علی ربیعی سخنگوی دولت اعلام کرد:

### محیط‌زیست یک مقوله اجتماعی است



عکس:تاج‌الیزون

سخنگوی دولت گفت: مسأله محیط زیست تنها آب، خاک و معدن نیست بلکه تمام آنها در کنار هم است که مقوله اجتماعی را شکل می‌دهند. علی ربیعی در دیدار با عیسی کلاترری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و نشست با اعضای شبکه تشکل‌های محیط زیستی و منابع طبیعی کشور در سازمان حفاظت محیط زیست افزود: شاید اگر بسیاری برنامه‌ها را با کمک شبکه های اجتماعی محیط زیستی دنبال می‌کردیم کم‌هزینه‌تر و بهتر به نتیجه می‌رسیدیم. وی با بیان اینکه انتظاراتی نیز از سمن های محیط زیستی داریم اظهارداشت: یک ضلع شما، سیاستگذاران در حوزه‌های مختلف هستند که باید همسو با آنان حرکت کنید، در بحث توسعه پایدار تضادهایی میان توسعه و محیط زیست وجود دارد که نمی‌توان به تنهایی به هر کدام از آنها توجه کرد گاهی جایی مسائل شخصی محیط زیست را زمین می‌زند گاهی نیز مسائل بخشی به ضرر محیط زیست تمام می‌شود، ما معتقدیم در این فرایند باید تمام بخش های محیط زیست سنجیده شود. گاهی صنعتی وجود دارد که امنیت ندارد و باید تعطیل شود که در این صورت ۲۰۰ هزار نفر بیکار می‌شوند این یک دو راهی است که باید تصمیم درست گرفته شود. اکنون بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ دانشجو در کشور وجود دارد که به زودی وارد بازار کار می‌شوند؛ همچنین ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار در جامعه داریم که باید این میزان جوان در هر صورت وارد محیط کار شوند که این کار به توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری نیاز دارد. وی با بیان اینکه بخشی از این سرمایه‌گذاری در معادن وجود دارد گفت: قطعاً در این میان تضاد وجود دارد که باید بتوانیم با کمترین آسیب و حتی بدون آسیب عمل کنیم.

### سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری لاهیجان:

### پزندگان در شهر لاهیجان صاحب لانه می‌شوند



عکس:ایرنا

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری لاهیجان گفت: برای پزندگان سطح شهر لاهیجان لانه‌های چوبی ساخته و بر روی درختان پارک های این شهر نصب می‌شوند. امین رشیدی نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از نصب لانه‌های چوبی پزندگان بر روی درختان سطح شهر لاهیجان خبر داد و افزود: ساخت و نصب لانه پزندگان در راستای فرهنگ سازی محیط زیست شهری اجرا می‌شود. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری لاهیجان اظهار داشت: در نظر داریم تعداد ۴۸۰ لانه چوبی پزندگان در ابعاد و اندازه های مختلف ۱۵ در ۱۸ و ۱۸ در ۱۸ سانتیمتر و با ارتفاع ۲۵ تا ۳۰ سانتیمتر ساخته و پس از رنگ آمیزی با فرارسیدن فصل سرد و برای لانه‌گزینی زمستان در سطح شهر نصب خواهند شد که تاکنون بیش از یکصد لانه چوبی احداث و با بالابر بر روی تنه درختان در مناطق مختلف شهری نصب شده است. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری لاهیجان خاطر نشان کرد: ساخت این لانه‌ها برای اولین بار در این سطح توسط شهرداری لاهیجان سفارش شده است که با نصب آنها بر روی درختان بوستان‌ها به زیبایی های فضای سبز شهری افزوده می‌شود. علاوه بر وجود انواع درختان قدیمی در سطح خیابان‌ها و کوچه های شهر لاهیجان ، پارک حاجی آباد به مساحت ۱۵ هکتار، باغ نارنج به مساحت ۱/۷ هکتار و پارک دانشجو به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع از جمله فضاهای سبز موجود در شهر لاهیجان محسوب می‌شوند. شهرا لاهیجان با یک هزار و ۱۳ هکتار وسعت، حدود یکصد هزار نفر جمعیت در ۴۰ کیلومتری شرق رشت (مرکز استان گیلان قرار دارد؛ این شهر به دلیل وجود باغ های چای به عنوان یک شهر همیشه سبز مطرح است.







پیام ما دیروز

### دیوار آبی

در سینماهای هنر و تجربه کشور در حال اکران است.

**مستند**

### کنسرت

آوای ایران با صدای سیامک آقایی  
۱۳ مرداد در سالن هلال احمر کرمان برگزار می شود.

### نمایش

پستچی، پابلونرودا تا ۶ مرداد در ایرانشهر، سالن استاد ناظرزاده کرمانی اجرا می شود.

### دیالوگ

بخل و حسادت و تنگ نظری شغل دوم همه مردم.

**اجاره نشین ها**

### نمایش کودک

مبارک و قالیچه پرنده

تا ۳۰ مرداد در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان در حال برگزاری است.

### گردش

تهران گردی به زبان انگلیسی در کاخ گلستان ۱۴ شهریور انجام می شود.

### رسانه در آینه تصویر

ماهنامه دنیای زنان منتشر شد.

### نمایشگاه

خروس خان تا ۱۴ مرداد در گالری سرزمین هنر در حال اجرا است.

### شاه عباس شهر گنجه را از عثمانی ها پس گرفت

لشکریان شاه عباس که برای اخراج عوامل عثمانی (ترکیه) از چند منطقه در قفقاز ایران وارد این منطقه شده بودند در این روز در سال ۱۶۰۶ میلادی که در آن تاریخ مصادف با ماه محرم بود شهر گنجه (زادگاه گنجوی شاعر معروف) را که اینک در جمهوری آذربایجان قرار گرفته است پس گرفتند. در جنگی که روی داد بیش از دو هزار و پانصد تن از عساکر عثمانی کشته شدند. شاه عباس سپس محمد پاشا فرماندار منصوب از سوی عثمانی در گنجه را که به اسارت گرفته شده بود به زندان مازندران فرستاد.

اندکی بعد، شماخی نیز با جنگ پس گرفته شد که عثمانی در این نبرد هم سه هزار کشته تلفات داد و تا آن سوی «قارص» عقب نشست. به مناسبت آزاد شدن گنجه، در همان روز این شعر ساخته شد: (در محرم گنجه از عباس شد، عثمانی ها قیلا با استفاده از منازعات داخلی شاهزادگان صفوی به قفقاز ایران تعرض کرده بودند. در عملیات قفقاز بود که فرماندهان توپخانه ایران متوجه شدند که گلوله های توپ باید عینا مطابق کالیبر (اندازه لوله توپ) باشد و گرنه احتمال انفجار توپ می رود و از همان زمان مقرر شد که توپ و گلوله های مربوط باید در یک کارخانه ریخته شده باشند. پس از اخراج عثمانی ها از قفقاز جنوبی، شاه

## آگهی مزایده عمومی

شهرداری بروات در نظر دارد نسبت به فروش هشت دستگاه از ماشین آلات سبک و سنگین کار کرده خود به شرح ذیل از طریق مزایده به افراد واجد شرایط اقدام نماید لذا از متقاضیان درخواست می شود ضمن بررسی ردیف های زیر حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۸/۵/۲۴ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و ارائه پیشنهادات خود به نشانی بروات، بلوار آزادی، خیابان باقر العلوم، شهرداری بروات، امور قراردادها مراجعه نمایند.

ردیف	نوع خودرو	سیستم	مدل	تیپ	رنگ	شماره پلاک	قیمت پایه (ریال)
۱	اتوبوس شهری - عمومی	بنز	۱۳۸۵	او ۴۵۷	نارنجی-روغنی	۹۹۴ ع ۱۴	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	اتوبوس شهری - عمومی	بنز	۱۳۸۵	او ۴۵۷	نارنجی-روغنی	۹۹۲ ع ۱۴ (اتوماتیک)	۸۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۳	مینی بوس	هیوندای	۱۳۸۷	کروز	آبی روغنی	۹۲۵ ع ۲۶	۷۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	مینی بوس	هیوندای	۱۳۸۷	کروز	آبی-روغنی	۹۲۷ ع ۲۶	۱/۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	آمیولانس	مزدا	۱۳۸۲	۲۰۰۰	سفید-روغنی	۳۱۷۲۱	۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	وانت	مزدا	۱۳۶۳	۱۶۰۰	سبز	فاقدپلاک (اوراقی)	۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	وانت	مزدا	۱۳۶۴	۱۶۰۰	زرد	فاقدپلاک (اوراقی)	۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	وانت	نیسان	۱۳۶۳	۲۰۰۰	ابی	فاقدپلاک (اوراقی)	۳۰/۰۰۰/۰۰۰
<b>جمع کل ۳/۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰</b>							

- متقاضیان واجد شرایط می توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۸۹۳۳۴۰۴۰۴ بنام شهرداری بروات نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
- ارائه فیش واریزی به میزان ۱٪ مبلغ مجموع خودروهای مورد درخواست متقاضیان به حساب شماره ۰۱۰۸۲۳۳۳۳۰۰۸ یا ارائه ضمانت نامه بانکی درجه شهرداری بروات به عنوان سپرده شرکت در مزایده الزامی می باشد.
- قیمت پایه فروش هشت دستگاه از ماشین آلات سبک و سنگین مبلغ ۳/۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حروف (سه میلیارد و ششصد و نود و پنج میلیون ریال می باشد).
- هرگاه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- متقاضیان جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره ۰۳۴۴۴۲۲۲۵۵۶ تماس حاصل نمایند.

مسعود فاطمی مقدم - شهردار بروات

### عکس نوشت

"من زندگی را دوست دارم ولی از زندگی دوباره می ترسم! سلام را دوست دارم ولی از زینام می ترسم! من می ترسم پس هستم اینچنین می گذرد روز و روزگار من روز را دوست دارم ولی از روزگار می ترسم"

حسین پناهی  
عکس: بهرام حبیبی

### نوبت دوم

براساس نظریه کمیسیون تشخیص اراضی موضوع ماده ۱۲ قانون زمین شهری ۱۲ قطع زمین شهری ۳۰ قطعه زمین به شرح جدول پیوست، در اجرای ماده ۱۲ قانون زمین شهری موات اعلام گردیده است. لذا به موجب ماده واحده قانون تعیین مهلت اعتراض به نظریه وزارت مسکن و شهرسازی مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام، کسانی که نسبت به تشخیص فوق اعتراض دارند، ظرف مدت سه ماه بعد از تاریخ دوامین آگهی مهلت دارند تا اعتراض خود را با ارائه مدارک مثبته و رسمی به مراجع ذیصلاح قضایی تسلیم نمایند و در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی نظریه صادره قطعی و لازم الاجرا است.

شماره نظریه	تاریخ نظریه	نوعیت	پلاک	مساحت مترمربع	حريم محدوده	شهر	مختصات	کروکی
۹۸/۱۸۹	۹۸/۴/۲۰	موات	پلاک اصلی ۳۰۲ بخش کرمان ۳۶	۱۶۷۰	حریم	سیرجان	(۳۶۸۷۵۲ و ۳۲۵۹۲۵) (۳۶۸۷۹۰ و ۳۲۵۹۱۴) (۳۶۸۷۶۵ و ۳۲۵۹۱۹۴) (۳۶۸۷۲۸ و ۳۲۵۹۱۳۱)	
۹۸/۱۶۶	۹۸/۴/۱۰	موات	۱۶۷ فرعی از اصلی ۱۹۴۵ بخش ۹ کرمان	۹۴۹۳	حریم	رفسنجان	(۴۰۷۹۶۵ و ۳۳۶۸۵۸۷) (۴۰۸۰۶۸ و ۳۳۶۸۶۸۹) (۴۰۸۱۱۹ و ۳۳۶۸۶۹۸) (۴۰۸۰۲۴ و ۳۳۶۸۵۴۸)	
۹۸/۱۹۴	۹۸/۴/۲۵	موات	اصلی ۱۹۲۱ بخش ۹ کرمان	۲۳۸۳۶	حریم	رفسنجان	(۴۱۱۰۱۶ و ۳۳۶۳۱۹۱) (۴۱۱۱۰۷ و ۳۳۶۳۱۴۷) (۴۱۰۹۲۳ و ۳۳۶۲۹۱۶) (۴۱۰۸۷۶ و ۳۳۶۲۹۵۶)	

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان